
 
 
SUC - Svenska ungdomscupen 
 
Kanotsportens slätvattenscup 
1987 kördes SUC för första gången. Kungälvs KK och KK Bris, Varberg 
tillhörde initiativtagarna. 
 
Syftet med SUC har varit att ge en enkel och lättillgänglig tävlingsform för unga 
kanotister och deras ledare. Det ska vara en tävling för bredden, samtidigt som 
tävlingsnerven är påtaglig och kampen om totalvinsten ofta blivit knivskarp. 
I princip alla svenska ungdomar som varit tävlingsaktiva i kajak har varit med i 
SUC sedan dess. Bl.a. Marcus Oskarsson var en av de som tävlade i den yngsta 
åldersklassen allra första året. 
 
SUC körs delvis tillsammans med nationella regattor, fr.a. under den tidiga 
delen av säsongen, Delvis går SUC som egna tävlingar. När den går som egen 
tävling börjar programmet på lördag förmiddag och avslutas i regel vid 
middagstid på söndagen. 
 
SUC administreras av de klubbar som arrangerar. Detta inkluderar prisinköp, 
ekonomisk avstämning, regelförändringar. 
 
Antalet som under en säsong någon gång startat i SUC har de sista åren varit 
runt 400. Ett allt större antal deltagare från andra nordiska länder har vi sett de 
sista åren allra mest från Danmark, och år 2003 hade vi för första gången en 
dansk totalvinnare i en klass. 
 
SUC omfattar 13 tävlingsklasser: 
Varje årsklass från 11 till 16 år utgör en klass, olika klasser för flickor och 
pojkar. I den yngsta åldersklassen kan yngre än 11 år också deltaga. 
SULC (Svenska ungdomsledarcupen) har tillkommit för ett antal är sedan. Här 
ska ungdomsledare från olika klubbar tävla mot varandra. 
 
I många år har fem deltävlingar körts. Vid varje deltävling körs ett kortlopp och 
ett långlopp/maraton för varje klass. De tre bästa resultaten på kortlopp resp. 
långlopp/maraton räknas ihop som slutpoäng. 
 
För 11-12-åringarna är kortloppet alltid 200 m och ett långlopp 1000 m med 
vändning. 
 
För de äldre är kort distans 200 eller 500 m och långlopp 2500 m. 
I år körs en maraton distans. Detta sker i Bofors och distansen blir 3000m (11- 
12 år eller 6000 m. 
 


